МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5  ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА»

ПРИКАЗ

09.03.2017                                 ТАМБОВ                       № 104

Об утверждении Правил обработки персональных данных

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», Постановления Правительства РФ от 21.03.2012 № 211,

Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые «Правила обработки персональных данных,

устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений

законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также,

определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание

обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых

обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении

целей обработки или при наступлении иных законных оснований в МАОУ СОШ №5 имени

Ю.А.Гагарина».

2. Руководителям подразделений организовать ознакомление с настоящими

Правилами под подпись.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы В.Н.Шестакова